Администрация Мордовского района
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    18.08.2014                                 р.п. Мордово                                       № 691
О внесении изменений в муниципальную программу Мордовского района Тамбовской области «Обеспечение безопасности населения Мордовского района Тамбовской области, защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности» на 2014-2020 годы

В целях эффективного использования финансовых средств районного бюджета администрация района постановляет:
1. Внести  в муниципальную программу  Мордовского  района Тамбовской области «Обеспечение безопасности населения Мордовского района Тамбовской области, защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности» на 2014-2020 годы «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Мордовском районе на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 14.11.2013 г. № 1205 следующие изменения:

       1.1. Таблицу  приложения № 2 к муниципальной программе Мордовского района Тамбовской области «Обеспечение безопасности населения Мордовского района Тамбовской области, защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности» на 2014-2020 годы «Перечень мероприятий муниципальной программы» раздел 3. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Мордовском районе на 2014-2020 годы» изложить в редакции, согласно приложению.
       2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания «ТОП 68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации района А.А.Ломакина.
Глава района                                                                 С.В. Манн

                                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

района от 18.08.2014   №691
Приложение №2

                                                                                                              к  муниципальной программе Мордовского района

                                                                                                        Тамбовской области  «Обеспечение безопасности
                                                                                                                населения Мордовского района Тамбовской области,

защита его жизненно важных интересов
и  противодействие преступности» на 2014-2020 годы

Перечень мероприятий
районной целевой программы Мордовского района  Тамбовской области «Обеспечение безопасности населения

Тамбовской области, защите его жизненно важных интересов и противодействие преступности» на 2014-2020 годы

	№№

пп
	Наименование подпрограммы, основного

 мероприятия, мероприятия

	Ответственный исполнитель, соисполнители

	Ожидаемые непосредственные результаты

	Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

	наименование

	единица измерения

	значение (по годам реализации мероприятия)
	по годам,

всего

	Районный

бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Мордовском районе на 2014-2020 годы»

	Цель: сокращение количества лиц, погибших в результате ДТП, в 1,5 раза в 2020 году по сравнению с 2010 годом

	3.1
	Задача: предотвращение дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими

	3.1.1
	Направление: организация комплексного обучения детей и подростков безопасному поведению на дорогах

	3.1.1.1
	Проведение конкурса детских рисунков по БДД среди воспитанников и обучающихся «Дорога глазами детей» (средства на поощрение участников)
	Администрация района, отдел образования района совместно с ГИБДД (по согласованию)

	Количество детей, погибших в результате ДТП

	число

	2014
	0
	10
	10

	2015
	0
	10
	10

	2016
	0
	10
	10

	2017
	0
	10
	10

	2018
	0
	15
	15

	2019
	0
	15
	15

	2020
	0
	15
	15

	Итого
	75
	75

	3.1.1.2
	Проведение конкурса «Безопасное колесо» (средства на поощрение участников)
	Администрация района, отдел образования района совместно с ГИБДД (по согласованию)
	Количество детей, погибших в результате ДТП
	число

	2014
	0
	10
	10

	2015
	0
	10
	10

	2016
	0
	20
	20

	2017
	0
	20
	20

	2018
	0
	20
	20

	2019
	0
	25
	25

	2020
	0
	25
	25

	Итого
	130
	130

	3.1.1.3
	Обеспечение общеобразовательных учреждений учебно-методическими пособиями по вопросам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма
	Администрация района, отдел образования района совместно с ГИБДД (по согласованию)
	Количество детей, погибших в результате ДТП
	число

	2014
	0
	15
	15

	2015
	0
	15
	15

	2016
	0
	20
	20

	2017
	0
	20
	20

	2018
	0
	20
	20

	2019
	0
	25
	25

	2020
	0
	25
	25

	Итого
	140
	140

	3.2
	Задача: повышение пассивной и послеаварийной безопасности дорожной инфраструктуры в момент дорожно-транспортных происшествий

	3.2.1
	Направление: разработка и внедрение инфраструктурных решений для защиты всех участников дорожного движения во время и непосредственно после дорожно-транспортных происшествий

	3.2.1.1
	Установка ограждающих устройств в опасных местах, в т.ч. проектные работы
	Администрация района
	Количество мест концентрации ДТП
	число

	2014
	-
	0
	0

	2015
	0
	450
	450

	2016
	-
	0
	0

	2017
	-
	0
	0

	2018
	-
	0
	0

	2019
	0
	460
	460

	2020
	-
	0
	0

	Итого
	910
	910

	3.2.1.2
	Устройство тротуаров в населенных пунктах в т. ч. проектные работы
	Администрация района
	Количество мест концентрации ДТП
	число

	2014
	0
	-
	-

	2015
	-
	-
	-

	2016
	0
	100
	100

	2017
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-

	2020
	0
	260
	260

	Итого
	360
	360

	3.2.1.3
	Замена и установка дорожных знаков
	Администрация района
	Количество мест концентрации ДТП
	число

	2014
	0
	50
	50

	2015
	0
	30
	30

	2016
	0
	50
	50

	2017
	0
	50
	50

	2018
	0
	60
	60

	2019
	0
	70
	70

	2020
	0
	100
	100

	Итого
	410
	410

	3.2.1.4
	Замена и установка новых автопавильонов в т. ч. проектные работы
	Администрация района
	Количество мест концентрации ДТП
	число
	2014
	0
	-
	-

	2015
	0
	-
	-

	2016
	0
	300
	300

	2017
	0
	300
	300

	2018
	0
	300
	300

	2019
	0
	-
	-

	2020
	0
	-
	-

	Итого
	900
	900

	3.2.1.5
	Вырубка кустарника  в полосе отвода и придорожной полосе автодорог
	Администрация района
	Количество мест концентрации ДТП
	число
	2014
	0
	-
	-

	2015
	0
	-
	-

	2016
	0
	100
	100

	2017
	0
	195
	195

	2018
	0
	200
	200

	2019
	0
	-
	-

	2020
	0
	200
	200

	Итого
	695
	695

	3.2.1.6
	Устройство искусственных неровностей на автомобильных дорогах поселений, в т.ч. проектные работы
	Администрация района
	Количество мест концентрации ДТП
	число
	2014
	0
	73,4
	73,4

	2015
	0
	130
	130

	2016
	0
	-
	-

	2017
	0
	-
	-

	2018
	0
	-
	-

	2019
	0
	-
	-

	2020
	0
	-
	-

	Итого
	203,4
	203,4

	3.2.1.7
	Обустройство наружным освещением участков автодорог межмуниципального значения, проходящих по территориям населенных пунктов, в т. ч. проектные работы
	Администрация района
	Количество мест концентрации ДТП
	число
	2014
	0
	21,4
	21,4

	2015
	0
	-
	-

	2016
	0
	45
	45

	2017
	0
	50
	50

	2018
	0
	50
	50

	2019
	0
	70
	70

	2020
	0
	70
	70

	Итого
	306,4
	306,4

	3.3
	Задача: развитие современной системы оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях

	3.3.1
	Направление: создание инфраструктуры оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях

	3.3.1.1
	Заключение договора на привлечение погрузочной техники при ликвидации последствий ДТП
	Администрация района
	Количество лиц, погибших в результате ДТП, на 100 пострадавших
	число
	2014
	9,5
	5
	5

	2015
	9,5
	5
	5

	2016
	9,5
	5
	5

	2017
	9,5
	5
	5

	2018
	9,5
	5
	5

	2019
	9,5
	5
	5

	2020
	9,5
	5
	5

	Итого
	35
	35

	ВСЕГО по подпрограмме
	2014

	184,8
	184,8

	2015

	650
	650

	2016

	650
	650

	2017

	650
	650

	2018

	670
	670

	2019

	670
	670

	2020

	670
	670

	Итого
	4144,8